
Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury / 

7.3 Stavebně historický průzkum

1. výzva, r. 2013

část II. - hodnocení 

správce programu

Požadovaná 

výše dotace

Kč %

1. Město Frýdlant

Stavebně historický 

průzkum domu č. p. 74 

na náměstí T. G. 

Masaryka ve Frýdlantu

SHP domu č.p. 74 ve 

Frýdlantu bude sestaven ze 7 

navazujících kapitol. Na 

počátku proběhne sběr 

historických dat, archivní 

rešerše. Tyto podklady budou 

sloužit k vypracování 

podkladů k dějinám objektu. 

Dále bude provedena 

reprodukce historických map, 

plánů a ikonografie. Další 

částí bude zevrubní 

architektonický rozbor - od 

urbanistického kontextu po 

detailní popis. Sumarizací 

poznatů získaných archivním 

a terénním průzkumem, 

včetně grafického 

vyhodnocení do půdorysu 

bude stavebně historický 

vývoj objektu a doporučení k 

obnově.

vypracování stavebně 

historického průzkumu 

domu č.p. 74 ve 

Frýdlantě

49 500 34 000 68,69% ANO 3,5 6,5 10

2.
I Průzkum omítek barokní 

fary v Jezvé

Průzkum omítek ve starší části 

bývalé barokní fary v Jezvé 

navazuje na SHP z roku 2011. 

Dle ZS z roku 2006  je 

restaurátorský průzkum 

omítek požadován před 

realizací další obnovy objektu - 

rozvodů

zprácování dílčího SHP 

bývalé fary v Jezvé 
15 000 10 000 66,67% ANO 2,5 3 5,5

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu s 

podmínkami 

programu/podprogramu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Výstupy projektuPopis projektuNázev projektuŽadatel
Poř.

číslo

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Celkové výdaje 

projektu

Závazná 

kritérie 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet bodů



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury / 

7.3 Stavebně historický průzkum

1. výzva, r. 2013

část II. - hodnocení 

správce programu

Požadovaná 

výše dotace

Kč %

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu s 

podmínkami 

programu/podprogramu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Výstupy projektuPopis projektuNázev projektuŽadatel
Poř.

číslo

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Celkové výdaje 

projektu

Závazná 

kritérie 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet bodů

3. Město Dubá

SHP kulturní památky 

zapsané v ÚSKP ČR pod 

č. 100990 - HOTEL SLÁVIE 

v Dubé

Město obdrželo v rámci 

přípravy 1. etapy zachrány 

památky ZS místně 

příslušného ORP, kterým je 

vysloven souhlas s tím, že 

krov sálu bude vyměněn jako 

celek, ovšem za podmínky 

předběžného provedení 

dílčího SHP a jeho 

dendrochronologické analýzy. 

Protože dle konzultace s NPÚ 

ÚOP Liberec existuje 

předpoklad vyžádání SHP 

orgánem PP i pro další etapy 

záchryn památky, chce město 

v případě obdržení dotace 

zadat standartní 

nedestruktivní SHP celého 

objektu dle metodiky P. 

Macka, Praha 2001.

rozhsah objektu dle KN 

1090 m2
, 1. etapa - 

oprava střechy 663 m
2

71390 49973 70,00% ANO 3,5 6,5 10

4. Obec Syřenov

Fotogrammetrické 

zaměření pláště Hlavní 

věže hradu Kumburk

Bude provedeno 

fotogrametrické zaměření 

pláště Hlavní veže hradu 

Kumburk - budou měřeny, 

kótovány, popisovány a 

počet věží, kde bude 

fotogrametrické 

zaměření provedeno 1 

věž

75000 50000 66,67% ANO 4 3 7



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury / 

7.3 Stavebně historický průzkum

1. výzva, r. 2013

část II. - hodnocení 

správce programu

Požadovaná 

výše dotace

Kč %

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu s 

podmínkami 

programu/podprogramu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Výstupy projektuPopis projektuNázev projektuŽadatel
Poř.

číslo

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Celkové výdaje 

projektu

Závazná 

kritérie 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet bodů

5.

Zhotovení stavebně 

historického průzkumu 

objektu mlýna č.p. v 

Bradlecké Lhotě

Zhotovit stavebně historický 

průzkum za účelem: 1) poznat 

komplexně celou stavbu a z 

těchto informací pak vytvořit 

materiály (např. infotabule) 

pro návštěvníky mlýna (tj. 

zejména historie mlýna, dále 

hodnoty, které by byly pro 

návštěvníky zajímavé a proto 

je vhodné na ně upozornit), 2)  

v SHP se věnovat mlýnskému 

složení, jehož obnova je 

zapotřebí.

stavebně historický 

průzkum 1 ks
122750 80000 65,17% ANO 3 7 10

6. SOLOX s. r. o. 
Přístavba a rekonstrukce 

objektu „Hůlka“

Podklad pro závazné 

stanovisko k č.j. 

MML/ZPPP/Bi/192219/10-

163971

zpracování SHP 1 ks 43000 30100 70,00% ANO 0,5 6 6,5



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury / 

7.3 Stavebně historický průzkum

1. výzva, r. 2013

část II. - hodnocení 

správce programu

Požadovaná 

výše dotace

Kč %

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu s 

podmínkami 

programu/podprogramu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Výstupy projektuPopis projektuNázev projektuŽadatel
Poř.

číslo

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Celkové výdaje 

projektu

Závazná 

kritérie 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet bodů

7. Terra Mater, s.r.o.

Terra Viva - Stavebně 

historický průzkum 

objektu č. e. 3 v obci 

Bulovka, k.ú. Dolní Oldřiš

Předmětem části projektu 

Terra Viva je vytvoření SHP 

budovy podstávkového domu, 

jenž je kulturní matákou v obci 

Dolní Oldiřš ležící ve zvlněné 

krajině v severní části 

frýdlantského výběžku na 

samé státní hranici s Polskem. 

Na základě vytvoření SHP bude 

postupováno v rekonstrukci 

domu tradičními řemeslnými 

postupy tak, aby byl dům 

kromě trvalého bydlení 

schopný zajistit ubytování a 

přístup široké veřejnosti a 

návštěvníkům akcí projektu 

Terra Viva - umělecko 

řemeslné ateliéry, obnova 

krajiny a tradic.

stavebně historický 

průzkum 1 ks (paré)
59290 41503 70,00% ANO 2 6,5 8,5



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury / 

7.3 Stavebně historický průzkum

1. výzva, r. 2013

část II. - hodnocení 

správce programu

Požadovaná 

výše dotace

Kč %

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu s 

podmínkami 

programu/podprogramu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Výstupy projektuPopis projektuNázev projektuŽadatel
Poř.

číslo

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Celkové výdaje 

projektu

Závazná 

kritérie 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet bodů

8. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Geofyzikální průzkum 

konstrukčních reliktů 

barokní zahrady

Barokní zahrada Bredovského 

letohrádku na Lemberku patří 

mezi nejhodnotnější památky 

zahradního umění 

v Libereckém kraji. V rámci 

chystané obnovy započal NPÚ 

s přípravami formou 

průzkumových a výzkumných 

činností vedoucích k zisku 

dostatečné pramenné 

základny pro kvalitní pojetí 

akce obnovy. Jedním z 

klíčových výstupů je 

připravovaný standartní SHP 

ohradní zdi a vnitřní zástavby, 

jehož důležitou součástí je 

geofizikální průzkum. Tento 

druh průzkumných prací 

umožní nedestruktivně 

zmapovat konstrukční relikty 

pod úrovní terénu.

geofyzikální měření 2 ha 70000 20000 28,57% ANO 4,5 4,5 9

9. Obec Stvolínky

Standardní 

stavebněhistorický 

průzkumzámku ve 

Stvolínkách

Záměrem je zpracovat 

standardní stavebněhistorický 

průzkum celého zámku dle 

platné metodiky NPÚ.

archivní rešerše 100 

hod., popis konstrukcí 

120 hod., 

fotodokumentace 56 

hod., architektonické 

168500 80000 47,48% ANO 4,7 7 11,7

10. ŘKF Brenná

Standardní 

stavebněhistorický 

průzkum kostela sv. Jana 

Křtitele v Brenné

Záměrem je zpracovat 

standardní stavebněhistorický 

průzkum celého kostela dle 

platné metodiky NPÚ.

zpracování archivní 

rešerše 64 hod., popis 

konstrukcí 48 hod., 

fotodokumentace 20 

hod., architektonické 

vyhodnocení 48 hod.

82500 57500 69,70% ANO 3 6,5 9,5



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury / 

7.3 Stavebně historický průzkum

1. výzva, r. 2013

část II. - hodnocení 

správce programu

Požadovaná 

výše dotace

Kč %

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu s 

podmínkami 

programu/podprogramu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Výstupy projektuPopis projektuNázev projektuŽadatel
Poř.

číslo

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Celkové výdaje 

projektu

Závazná 

kritérie 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet bodů

11. ŘKF Kuřívody

Podrobná 

fotogrammetrická 

dokumentace nástěnných 

maleb na stěnách a 

klenbě presbytáře kostela 

sv. Havla v Kuřívodech

Po dokončení celkového 

odkryvu středověkých maleb a 

rozebrání lešení bude 

provedena podrobná 

fotogrammetrická 

dokumentace tohoto stavu v 

podobě detailních fotoplánů a 

3D modelu celkového 

prostoru. Tyto podklady budou 

využity pro doplnění a 

aktualizaci stavebně 

historického průzkumu, pro 

uměleckohistorický rozbor a 

pro restaurátorské 

vyhodnocení. Vzhledem k 

obrovské hodnotě vzácně 

dochovaných maleb jde o 

naprosto nezbytný podklad. 

Výstupem budou 3 běžná 

tisková paré, 2 speciální 

archivní paré a elektronický 3D 

digitální měřičské 

stereosnímky 100 ks, 

digitální snímky pro 

fotoplány 600 ks, 3D 

model 1 ks

76351 53000 69,42% ANO 4,5 4,5 9

12.

Dílčí stavebněhistorický 

průzkum střechy a krovu 

bývalé fary v Horní 

Libchavě

Záměrem je zpracovat dílčí 

stavebněhistorický průzkum 

střechy a krovu bývalé fary v 

Horní Libchavě dle platné 

metodiky NPÚ. Jednotlivé části 

viz přiložený rozpočet.

zpracování archivní 

rešerše 28 hod., popis 

konstrukcí 12 hod., 

fotodokumentace 6 hod., 

architektonické 

vyhodnocení 8 hod.

25000 17000 68,00% ANO 0,7 3 3,7

858 281 523 076Celkem



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 7 - Program resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury / 

7.3 Stavebně historický průzkum

1. výzva, r. 2013

část II. - hodnocení 

správce programu

Požadovaná 

výše dotace

Kč %

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu s 

podmínkami 

programu/podprogramu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Výstupy projektuPopis projektuNázev projektuŽadatel
Poř.

číslo

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Celkové výdaje 

projektu

Závazná 

kritérie 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet bodů

dne podpisHodnocení provedl(a)


